MEMORIAIS DESCRITIVOS E LAUDOS), EMISSÃO DE PARECERES, ANÁLISE DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, SUPORTE À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS, BEM COMO O 
FORNECIMENTO DE RELATÓRIOS MENSAIS COM ORIENTAÇÓES TÉCNICAS ÀS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de R$ 150.000,00 
cento e cinquenta mil reais) anual 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 
DE GRAJAÚ, CNPJ n° 06.477.822/0001-44 
Rua Seroa da Mota, 444, Centro, Barão de Grajaú - MA 
Nome responsável: Manoel do Carmo Aires, CPF n2  328.080543-00

[...]

MENSAIS COM ORIENTAÇÕES TÉCNICAS ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA, 
de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade 
com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 11~ W 

W
--1r., 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art.
2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) mensais, 
totalizando o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) anual, em conformidade com a 
proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

1ËSPECIFICAÇÔES E ESTIMAUYAL,..A.cQ]..T 

titau.j. 
Descrição 

Prestação dos serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica em engenharia, incluindo:

[...]

emissão de pareceres, análise de projetos de engenharia, suporte à 

fiscalização de obras públicas, bem como o fornecimento de relatórios 

nensais com orientações técnicas às demandas do Município de Barão 

de Grajaú - MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 14.133/2021. VALOR 

GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 

MESES. CONTRATANTE: Manoel do Carmo Aires. CPF n° 

328.080.543-00. Secretário Municipal de Administração. 

CONTRATADA: Jurema Rodrigues SA da Silva, CPF no 

057.089.803-03, JR SA DA SILVA, CNPJ: 44.705.684/0001-00. DATA 

DE ASSINATURA: